Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

30.08.2019 № 502/01-04

Об организации деятельности

городских профессиональных

педагогических сообществ

В целях повышения эффективности образовательной деятельности,

повышения качества образования, результативного использования и

развития профессионального потенциала педагогических работников и

специалистов муниципальных образовательных организаций, обеспечения

условий для профессионального, творческого роста педагогов, обобщения

и распространения опыта и в соответствии с Положением о городском

профессиональном педагогическом сообществе,  утвержденным приказом

Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского от

12.09.2018 № 328 /01-04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и кандидатуры руководителей городских

профессиональных педагогических сообществ на срок с 01 сентября

2019 года по 30 июня 2020 года:

№ Профессиональное

педагогическое

сообщество

ФИО руководителя ОО

1.  МО учителей

биологии

Васильева Наталья

Николаевна

МОУ СШ № 1

2.  МО учителей

иностранного языка

Вахромеева Елена

Евгеньевна

МОУ СШ № 1

3.  МО социальных

педагогов

Королева Елена

Борисовна

МОУ СШ № 1

4.  МО учителей 2-х

классов

Миловидова Лариса

Александровна

МОУ СШ № 1

5.  МО учителей

географии

Новицкая Татьяна

Вячеславовна

МОУ СШ № 1

6.  МО учителей

информатики

Тарасова Виктория

Викторовна

МОУ СШ № 1

7.  МО учителей

русского языка и

литературы

Князева Тамара

Викторовна

МОУ СШ № 2

8.  МО учителей 1-х

классов

Прохорова Ирина

Васильевна

МОУ СШ № 2

9.  Проблемно-

творческая группа

«Школа «Успех

каждого»

Цуцурина Алена

Александровна

МОУ СШ № 2

10.  МО учителей

физической культуры

Белоусова Ольга

Дмитриевна

МОУ СШ № 4

11.  Проблемно-

творческая группа

«Современное

образовательное

пространство

школы»

Гущина Анна

Александровна

МОУ СШ № 4

12.  Клуб оздоровления

педагогов

г. Переславля-

Залесского «Зарядка»

Зарудняя Лидия

Павловна

МОУ СШ № 4

13.  МО учителей физики Емельянова

Елизавета Сергеевна

МОУ СШ № 4

14.  Клуб инициативных

педагогов «ТЕМП»

15.  МО учителей 4-х

классов

Шаныгина Елена

Вячеславовна

МОУ СШ № 4

16.  МО учителей 3-х

классов

Федотова Светлана

Васильевна

МОУ «Начальная

школа № 5»

17.  МО учителей ИЗО,

музыки, МХК

Артамонова

Наталья

Викторовна

МОУ СШ № 6

18.  МО учителей химии Торопова Людмила

Анатольевна

МОУ СШ № 6

19.  МО учителей

истории и

обществознания

Войтюк Елена

Анатольевна

МОУ «Гимназия»

20.  МОУ учителей

математики

Захарова Марина

Модестовна

МОУ «Гимназия»

21.  МО учителей

технологии

Божченко Елена

Вячеславовна

МОУ СШ № 9

22.  Проблемно-

творческая группа

«Клуб для

старшеклассников

Мирошниченко

Андрей Евгеньевич

МОУ СШ № 9

«Педагогический

отряд»

23.  МО школьных

библиотекарей

Шевченко Татьяна

Александровна

ГОУ ЯО

«Переславль-

Залесский школа-

интернат №4»

24.  МО воспитателей

средних групп

Кондратьева

Татьяна

Александровна

МДОУ «Детский сад

«Малыш»

25.  МО воспитателей

подготовительных

групп

Баринова Татьяна

Ивановна

МДОУ «Детский сад

«Березка»

26.  МО воспитателей

групп раннего

возраста

Новикова Любовь

Васильевна

МДОУ «Детский сад

«Березка»

27.  МО педагогов-

психологов ДОО

Трубохина

Екатерина Игоревна

МДОУ «Детский сад

«Березка»

28.  МО воспитателей

старших групп

Норенко Надежда

Викторовна

МДОУ «Детский сад

«Дюймовочка»

29.  МО инструкторов по

физической культуре

Доколько Татьяна

Юрьевна

МДОУ «Детский сад

«Колокольчик»

30.  Школа молодого

педагога ДОО

Сафронова

Светлана Борисовна

МДОУ «Детский сад

«Колокольчик»

31.  МО воспитателей

младших групп

Барабанова Оксана

Николаевна

МДОУ «Детский сад

«Родничок»

32.  Постоянно

действующий

семинар по

актуальным

проблемам

дошкольного

образования

Воробьева Елена

Михайловна

МДОУ «Детский сад

«Рябинка»

33.  МО старших

воспитателей ДОО

Скизерли Марина

Владимировна

МДОУ «Детский сад

«Рябинка»

34.  Клуб педагогов ДОО Пармузина Галина

Александровна

МДОУ «Детский сад

«Солнышко»

35.  МО учителей-

логопедов ДОО

Чистикина Елена

Юрьевна

МДОУ «Детский сад

«Солнышко»

36.  МО общественных

инспекторов

Мусина Виктория

Ивановна

МДОУ «Детский сад

«Солнышко»

37.  МО музыкальных

руководителей ДОО

Герасимова

Светлана

Владимировна

МДОУ «Детский сад

«Чебурашка»

38.  Педагогическая Данилова Ирина МДОУ «Детский сад

мастерская Вадимовна «Чебурашка»

39.  МО воспитателей

ДОО,

расположенных в

сельской местности

Соколова  Елена

Анатольевна

МДОУ

«Нагорьевский

детский сад»

40.  МО воспитателей

ДОО,

расположенных в

сельской местности

Зорина Наталья

Николаевна

МДОУ

«Брембольский

детский сад»

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

осуществлять выплату материального поощрения за выполняемую работу

работникам.

3. Контроль за деятельностью и координацию работы

руководителей городских профессиональных педагогических сообществ

возложить на Чистякову М.А., директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Переславля-Залесского».

4. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела

общего и дополнительного образования Управления образования

Сапожникову Е.В.

Начальник

Управления образования      Т.Ю. Коняева

С проектом приказа ознакомлены, согласны:

Директор МОУ СШ № 1

Директор МОУ СШ № 2

Директор МОУ СШ № 4

Директор МОУ «Начальная школа № 5»

Директор МОУ СШ № 6

Директор МОУ «Гимназия»

Директор МОУ СШ № 9

Директор
ГОУ ЯО «Переславль-Залесский

школа-интернат №4»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Аленушка»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Березка»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Колокольчик»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Рябинка»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Светлячок»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Солнышко»

Заведующий МДОУ «Детский сад «Чебурашка»